Diário da República, 2.a série — N.o 143 — 26 de Julho de 2007 21 209

Aviso (extracto) n.o 13 477/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea c) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação provisória da ES/3 de Campo Maior, os professores
abaixo indicados:

Nome Grupo
(código)

Quadro de zona pedagógica
a que pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Anabela Maria Jesus Fernandes . . . . . . . . . . . . 15 Baixo Alentejo e Alentejo Litoral (02) . . . . . ES/3 de Campo Maior (401080).
Susana Isabel Paixão da Costa Laureano

Cardoso.
26 Alto Alentejo (12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Campo Maior (401080).

António Alexandre Cotta Veloso Godinho . . . 39 Alto Alentejo (12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Campo Maior (401080).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 478/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EBI/JI Professora Ana Maria Ferreira
Gordo — Crato os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Filomena do Céu Garcia Grazina Dionísio . . . . . 20 EBI/JI de Vila Boim (330700) . . . . . . . . EBI/JI Prof.a Ana Maria Ferreira Gor-
do — Crato (330991).

Luís Miguel Ferreira dos Santos . . . . . . . . . . . . . . 25 EB 2, 3 Nossa Senhora da Luz — Arron-
ches (330437).

EBI/JI Prof.a Ana Maria Ferreira Gor-
do — Crato (330991).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 479/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do 65.o do ECD
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EBI de Montargil, os professores abaixo
indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Maria da Conceição Vences Martins Sérgio
Teles.

4 EB 2, 3 Dr. Armando Lizardo — Coruche
(345283).

EBI de Montargil (330607).

Maria Dulce Pina Nunes de Almeida Martins 21 EB 2, 3/S P.e José Agostinho Rodrigues —
Alter do Chão (345982).

EBI de Montargil (330607).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 480/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do 65.o do ECD
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EB 2,3 João Pedro de Andrade — Ponte
de Sor, os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Jaime Eduardo da Silva Mortágua . . . . . . . . . . 4 EB 2, 3 Vasco da Gama — Sines (343341) . . . EB 2, 3 João Pedro de Andrade —
Ponte de Sor (341903).

Zulmira Maria Espadinha Rodrigues . . . . . . . 4 EB 2, 3 Mestre de Avis (330541) . . . . . . . . . . EB 2, 3 João Pedro de Andrade —
Ponte de Sor (341903).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso n.o 13 481/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foi transferido, pre-
cedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de

Janeiro, na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e no artigo 65.o do
ECD aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para
o quadro de nomeação definitiva da ES S. Lourenço — Portalegre,
o professor João Lopes Luís, grupo (código) 24, do QZP do Baixo
Alentejo e Alentejo Litoral (02), a cujo quadro pertencia em

21 210 Diário da República, 2.a série — N.o 143 — 26 de Julho de 2007

2004-2005, para a ES S. Lourenço Portalegre (402862), escola a cujo
quadro pertence em 2005-2006.

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 482/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,

precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EB 2,3 n.o 2, de Elvas os professores abaixo
indicados:

Nome Grupo
(código) QZP a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence

em 2005-2006

Maria da Encarnação Grifo Silveirinha Chagas 03 QZP do Alentejo Central (07) . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 n.o 2 de Elvas (341381).
Sandra Mónica Bastos Negrais de Pinho . . . . . . 11 QZP do Baixo Alentejo e Alentejo Litoral (02) EB 2, 3 n.o 2 de Elvas (341381).
Solange Maria Costa Alfredo . . . . . . . . . . . . . . . 15 QZP do Algarve (08) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 n.o 2 de Elvas (341381).
Luísa Maria Águeda Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . 20 QZP do Alto Alentejo (12) . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 n.o 2 de Elvas (341381).
Nuno Filipe Simões Moita Brites . . . . . . . . . . . . 38 QZP do Alentejo Central (07) . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 n.o 2 de Elvas (341381).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 483/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da ES/3 de Ponte de Sor, os professores abaixo
indicados:

Nome Grupo/código QZP a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence
em 2005-2006

Arminda Maria Henriques Pereira Santos . . . . . 26 Baixo Alentejo e Alentejo Litoral (02) ES/3 de Ponte de Sor (403441).
Fábio Marco Grilo Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 Alto Alentejo (12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Ponte de Sor (403441).
José Joaquim da Franca Rodrigues . . . . . . . . . . . 38 Leiria (10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ES/3 de Ponte de Sor (403441).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso n.o 13 484/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foi transferida, pre-
cedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e no artigo 65.o do
ECD aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para
o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3 Mestre de Avis, a pro-
fessora Maria da Conceição Carrilho Delicado, grupo (código) 04,
do QZP do Alto Alentejo (12), a cujo quadro pertencia em 2004-2005,
para a EB 2,3 Mestre de Avis (330541), escola a cujo quadro pertence
em 2005-2006.

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

Rectificação n.o 1116/2007

Por ter sido publicado com inexactidão o aviso n.o 5675/2007, inserto
no Diário da República, 2.a série, n.o 60, de 26 de Março de 2007,
no que respeita aos contratos de professores não efectivos da Escola
Secundária D. Sancho II, Elvas, rectifica-se que onde se lê «Mansa
Alexandra Meira Fernandes Dinis» deve ler-se «Marisa Alexandra
Meira Fernandes Dinis».

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

Rectificação n.o 1117/2007

Por ter sido publicado com inexactidão o aviso n.o 5686/2007, inserto
no Diário da República, 2.a série, n.o 60, de 26 de Março de 2007,
no que respeita aos contratos de professores não efectivos da Escola
Secundária Mouzinho da Silveira, Portalegre, rectifica-se que onde
se lê «Olga Raiz Sequeira Chaves Cruchinho» deve ler-se «Olga Roriz
Sequeira Chaves Cruchinho».

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

Agrupamento Vertical de Escolas de Monforte

Aviso n.o 13 485/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala de pessoal não docente desta Escola a lista de
antiguidade do pessoal não docente reportada a 31 de Dezembro
de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias consecutivos a contar da data
da publicação deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do
serviço, nos termos do artigo 95.o do referido decreto-lei.

15 de Fevereiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Fernandes Moreira.

Aviso n.o 13 486/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard existente na sala de professores deste Agrupamento a lista
de antiguidade do pessoal docente com referência a 31 de Agosto
de 2006.

Os professores dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação.

18 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Alberto Fernandes Moreira.

Agrupamento de Escolas de Santiago do Cacém

Aviso n.o 13 487/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de
pessoal não docente a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de
2006. O pessoal não docente dispõe de um prazo de reclamação,
conforme disposto no artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31
de Março.

15 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Pro-
visória, Maria da Graça de Carvalho Ribeiro Vaz.